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Alle Speisen auch zum Mitnehmen!

Telefon & Fax 06221-21413
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Lo Vs,

Antipasti - Vorspeisen

Antipasto Giro D Ttalia"“”

Gemischte Vorspeisen nach Italienischer Art (kalt)

Mozzarella Paesana®

Mozzarella mit frischem Basilikum auf Tomatenscheiben

Prosciutto e Melone

Melone mit original italienischen Landschinken

Sardelle Fritte®

Gebratene Sardellen mit hausgemachter Aioli

Insalata di Rucola con Fegatini’

Rucolasalat mit gehobeltem Parmesan und gebratener Hahnchenleber

Vitello Tonnato“"

Gebraten Kalbslachse-Carpaccio (kalt) mit Thunfischsauce und Kapern

Carpaccio alla Romana®

Gebeiztes Rinderfilet auf Rucolasalat und Parmesan

Scampetti Montanara”

Gambas in Provincial Sauce und fr. Krduter auf Rucolasalat

Scampetti all”’Aglio”

Gambas mit frischem Knoblauch in WeifSwein-Sauce

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

22,00

12,50

17,50

13,50

15,20

15,60

18,50

15,90

15,90
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Lo Vs,

Minestre - Suppen

Tortellini in Brodo™®"

Fleischbriihe mit Tortellini und Tomatenstiickchen

Zuppa Madrilena™

Hausgemachte Tomatencremesuppe mit Krustenbrot

Minestrone dell Ortolano'

Frische Italienische Gemiisesuppe

Stracciatella alla Romana“®"

Kraftbriithe mit geschlagenem Ei und Parmesan

Insalate - Salate
Insalatina

Kleiner Beilagen Salat

Insalata Mista

Gemischter Salat mit Fenchel

Insalata Italia“®

Gemischter Salat mit Fenchel, Kise, Schinken und Ei

Insalata di Pomodoro

Tomatensalat mit Zwiebeln und Oregano

Insalata Contadino®

Gemischter Salat mit Oliven, Schafkése, Artischocken und Peperoni

Insalata di Rucola®

Rucola-Salat mit gehobeltem Parmesan (Balsamicoessig und Olivencl)

° C,D,G
Insalata La Vite
Gemischter Salat mit Kase, Ei, Thunfisch, Schinken und Oliven

Auf Wunsch servieren wir Ihnen die Salate mit Essig und OL

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

9,00
10,50
11,50

9,50

5,90
9,50
13,90
8,50
14,50
12,50
15,50
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Lo Vs,

Primi Piatti - Nudelgerichte

Spaghetti Carloforte™”

Spaghetti mit Thunfisch, Knoblauch, Kapern in pikanter Tomatensauce

Spaghetti alla Norma™*®

Mit Spinat, Auberginen, Parmesan, Knoblauch in Tomatensauce

Spaghetti ai Frutti di Mare™"”

Mit verschiedenen Meeresfriichten und Knoblauch in Tomatensauce

Paglia e Fieno al Salmone™”

Diinne Bandnudeln mit Lachsstiicken und Spinat in Aurorasauce

Paglia e Fieno ai Gamberetti*”

Diinne Bandnudeln mit Gambas und Knoblauch in Tomaten-WeifSwein-Sauce

Maccheroni Rusticale™®

Maccheroni mit Broccoli und Gorgonzola in Sahnesauce

° ] .A,G
Maccheroni ai 4 Formaggi

Maccheroni mit 4 Kidsesorten in Sahnesauce

Maccheroni al Forno™®

Maccheroni mit Bolognese und Mozzarella tiberbacken

Penne-Arrabiata®

Penne mit scharfer Tomatenkrdauter Sauce

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

14,90

12,90

16,90

16,90

16,80

13,20

12,50

12,90

11,90
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Lo Vs,

Primi Piatti - Nudelgerichte

ACG
Lasagna al Forno

iiberbackene Schichtnudeln mit Ei, Schinken und Parmesan

Tagliatelle Trastevere™“

Bandnudeln mit Schinken und Champignons in Cognac Sahnesauce

Tagliatelle Aurora™®

Bandnudeln mit Spinat und Schinken in Aurora Sauce

. . ACG
Tortellini Casanova

Kleine Teigtaschen mit Schinken in Sahnesauce

Tortellini Cosa Nostra™““"

Tortellini mit Erbsen und Champignons in Senf-Sahne-Sauce

Tortellini Al Forno™“°

€
12,90

13,90

13,90

13,50

13,50

13,90

Tortellini mit Schinken und Spinat in Tomaten-Sahnesauce, im Ofen mit Kése tiberbacken

Farfalle Dolce Vita*"°

Schmetterlingsnudeln mit Auberginen und frischem Lachs in Aurora Sauce

Farfalle alla Rustica™®

15,90

12,50

Schmetterlingsnudeln mit Knoblauch, Zwiebeln, Champignons und mit Schafkise verfeinert

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!
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Lo Vs,

Paste Fresche
Hausgemachte Nudelspezialititen €

Panzerotti alla Napoletana™© 12,90

Teigtaschen in Tomatensauce, frischer Basilikum mit Mozzarella-Wiirfeln

Fettuccine alla Sarda™* 16,50

Hausgemachte Bandnudeln mit Lammfiletspitzen mit Rotwein flambiert in Sahnesauce

Fagottini al Pesto™” 12,90

Teigsédckchen mit Ricotta und Basilikum gefiillt in Pesto-Sahne-Sauce

Tortelloni al Salmone™"*® 15,90

Riesentortelloni mit frischen Lachsstiickchen und Spinat in Aurorasauce

Tortelloni Vegetariani*® 13,40

Riesentortelloni mit Spinat und Frischkidse Fiillung in Aurorasauce

Gnocchi alla Fiorentina™® 13,40

Kartoffel-Gnocchi mit Gorgonzola-Sauce und Spinat

Tagliatelle Nere alla Veneziana™” 14,90

Schwarze Bandnudeln mit Shrimps und Venusmuscheln in Tintenfischsauce

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!
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Pizza Salami o Prosciutto o Funghi*“

Margherita mit Schinken oder Salami oder Pilzen

Pizza Mista™®

Margherita mit Salami, Schinken und Champignons

o o A,G
Pizza Capri

Margherita mit Salami und Champignons

. o AG
Pizza Milano
Margherita mit Champignons und Schinken

o D AG
Pizza Bergsagliera

Margherita mit Salami, Schinken und Zwiebeln

. o AD,G
Pizza Tonno e Cipolle
Margherita mit Thunfisch und Zwiebeln

. ° AG
Pizza Rusticale

Margherita mit Knoblauch, Mozzarella und Broccoli

Pizza Tutto™“°

Margherita mit etwas von Allem

Pizza O Sole Mio™“°

Margherita mit Spinat, Artischocken und Ei

° ° ° A,C,G
Pizza 4 Stagioni
Margherita mit Ei, Thunfisch, Champignons und Schinken

Pizza Rucola™®

Margherita mit Rucola und Knoblauchol

° . ° A,B,D,G
Pizza Frutti di Mare

Margherita mit Meeresfriichten

N AD,G
Pizza al Salmone
Margherita mit Lachssttickchen und Spinat

Pizza La Vite™*

Margherita mit Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und gehobeltem Parmesan

. . AG
Pizza Diavola

Margherita mit Zwiebeln, Knoblauch, Peperoniwurst

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

11,50
13,50
12,50
12,50
12,80
14,50
12,50
14,50
12,90
14,20
13,20
15,50
14,70

15,90

13,50
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Lo Vs,

Maiale - Vom Schwein

Saltinbocca alla Romana

Fleischmedaillons mit Parmaschinken und Salbei in Weifiweinsauce

Scaloppina al Gorgonzola®

Fleischmedaillons in Gorgonzola-Sahnesauce

Scaloppina alla Toscana®

Fleischmedaillons mit Spinat und Mozzarella in Tomatenkrdutersauce

Filetto Nerone

Schweinefilet mit Zwiebeln, Schinken und griinem Pfeffer in Cognacsauce

Filetto ai Funghi®

Schweinefilet mit Champignons in Cognac-Sahnesauce

Agnello - Lamm

Agnello alla Provinciale

Lammfilet in Provincialsauce mit frischen Krdutern

Agnello Tramontana

Lammfilet mit frischen Krdutern und Champignons

Agnello ai Ferri
Lammfilet vom Grill mit Knoblauchol

Manzo - Rind

Bistecca alla Griglia

Rumpsteak vom Grill mit Knoblauchél

Bistecca alla Pizzaiola

Rumpsteak mit Tomatensauce, Kapern, Knoblauch und Oliven

Bistecca ai Funghi®

Rumpsteak mit Champignons und Brandy in Sahnesauce

Zu unseren Fleischgerichten servieren wir Saisongemtise

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

20,90
20,50
21,00
22,50
23,50

27,90
28,90

27,60

27,90
28,50
28,90
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Lo Vs,

Pesce - Fisch

Salmone al Prosecco”

Frisches Lachsfilet mit Shrimps in Proseccosauce

Salmone al Pepe verde”’

Frisches Lachsfilet mit griinem Pfeffer in Cognac Sahnesauce

Salmone ai Ferri®

Frischer Lachs vom Grill mit Knoblauchél

Branzino ai Ferri®

Gegrilltes Seewolffilet mit Knoblauchol

° ° ° D
Branzino ai Finocchi

Seewolffilet mit Fenchel in Pernot-Weifiweinsauce

o D B
Scampi ai Ferri

Scampi vom Grill mit Knoblauchol

Grigliata di Pesce™”

Fischplatte vom Grill mit Knoblauchdl

Zu unseren Fischgerichten servieren wir Saisonsalat und Kartoffeln.

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

25,50

25,50

24,80

25,90

26,90

28,90

31,90
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Lo Vs,

Succhi di Frutta - Fruchtsifte

Orangensaft
Apfelsaft
Traubensaft
Tomatensaft
Johannisbeernecktar
Kirschnecktar

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

Analcolici - Erfrischungsgetrinke

Tafelwasser

San Pellegrino

San Pellegrino

Aqua Panna stilles Wasser
Aqua Panna stilles Wasser
Coca Cola

Coca Cola

Fanta

Fanta

Sprite

Sprite

Spezi

Spezi

Apfelsaftschorle
Apfelsaftschorle

Bitter Lemon Schweppes

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

0,31
0,251
0,751
0,251
0,751

0,31

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0,31

0,51

0,21

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

3,50
3,50
6,90
3,50
6,90
3,80
5,40
3,80
5,40
3,80
5,40
3,80
5,40
3,80
5,20
3,50
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Lo Vs,

Fiir unsere kleinen Bambini

Kleine Pizza™® (nach wan

Spaghetti Bolognese/Pomodoro”
Dessert - Nachspeisen

Gelato Misto®

Gemischtes Eis mit Sahne

Tartufo mit Brandy™©

Riesenkugel Triiffeleis mit vanillenkern und ein Schuss Brandy

Tartufo al Limoncello®

Riesenkugel mit Limoncellogeschmack und einem Schuss Limoncello Liquer

. . C,G
Tiramisu
(Hausgemacht)

Creme Caramell’
(Hausgemachter Karamell-Pudding)

Panna Cotta®

(Hausgemachtes Sahne-Dessert)

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

9,50
9,50

8,50
9,50
9,50
9,00

8,50

8,50



200.

202.

203.

204.

205.

206.

213.

214.

215.

217.

218.

220.

221.

7 e
. ////////.)/’ 200 - ’///;//////'//////

Lo Vs,

Aperitivi - Aperitif

Martini Bianco, Rosso

San Bitter (Alkoholfrei)
Campari mit Soda oder Orange
Prosecco

Prosecco mit Aperol

Aperol Spritz

Birre - Biere

Krombacher Pilsner vom Fafd
Krombacher Pilsner vom Fafs
Krombacher “Alkoholfrei” (riasche)

Krombacher Weissbier, nelies Hefe (Flasche)

5cl

0,11

5cl

0,11

0,11

0,251

0,31
0,41
0,331

0,51

Krombacher Weissbier, dunkies Hefe (Flasche) 0,51

Krombacher Weissbier, aicoholtrei (Flasche)
Radler
Radler

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

0,51
0,31

0,51

7,10
4,90
7,50
6,50
6,50
8,50

3,80
4,90
3,80
5,40
5,40
5,40
3,50
4,90
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Lr Vs

Vini da Mescita Bianchi D.o.c.
Offene WeifSweine D.o.c.

Vino Della Casa Bianco

(Hauswein, trocken und samtig)

Chardonnay

(Halbtrockener Weifiwein mit elegantem Bukett)

Grillo

0,251

€
6,90

7,90

7,50

(Sizilianischer Weifwein, Trocken, und mit einem Hauch von Mandelbliite)

Frascati

(Harmonisch und wiirziger, trockener Weifswein)

Pinot Grigio

(Trockener Weifiwein mit delikater Frucht im Abgang)

Rosé

(Trockener Rosé Wein, frisch und harmonisch)

D.o.c.: Denominazione di Origine controllata -

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

7,20

7,60

7,20

0,51

€
13,80

14,80

15,00

14,40

15,20

14,40
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Lr Vs

Vini da Mescita Rossi D.o.c.
Offene Rotweine D.o.c.

Vino Della Casa Rosso

(Hauswein Rot mit gutem Korper)

Montepulciano

(samtig und harmonischer Rotwein, halbtrocken)

Lambrusco
(Lieblicher Rotwein)

Nero - D’ Avola

(aus Sizilien, Wiirziger Rotwein, trocken mit Bittermandel Duft)

Chianti

(Rotwein mit wiirzig, trockenem Abgang)

Primitivo

(Rotwein aus Ampulien, trockener Geschmack bei gutem Korper)

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

0,251

€
6,90

7,50

710

7,90

8,00

8,00

0,51

€
13,80

15,00

14,20

15,80

16,00

16,00
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Lo Vs,

Bevande Calde - Warme Getrianke

Espresso
Espresso Doppio
Kaffee
Cappuccino
Latte Macchiato
Tasse Tee

Alcolici 0,2 cl - Magenbitter/Likore

Ramazzotti
Amaro Averna
Fernet Branca
Cynar

Grappa Moscato
Grappa Barolo
Grappa Chardonnay
Grappa Pinot
Grappa Prosecco
Grappa di Vinacce
Amaretto
Sambuca
Limonello

Scotch Whisky
Vecchia Romagna

Bitte Zusatzstoffe beachten! Siehe letzte Seite!

3,10
5,10
3,50
4,20
5,30
3,80

6,50
6,50
6,50
6,50
7,30
7,40
7,20
7,20
7,20
6,30
5,90
6,90
6,50
7,30
8,10
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Lo Vs,

Allergene:

A.

Zzr~ @m0 MEUOW

O

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-
Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstimme davon, sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Ausnahme: vollstindig
raffiniertes Sojabohnendl-und fett

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieflich Laktose)
Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselntisse, Walntisse, Kaschuntisse,
Pecanntisse, Parantisse, Pistazien, Macadamia-oder Queenslandntisse
sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder
10 mg/1 als insgesamt vorhandenes SO2, die fiir verzehrfertige oder gemaf3
den Anweisungen des Herstellers in den urspriinglichen Zustand
zuriickgefiihrte Erzeugnisse zu berechnen sind

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Zusatzstoffe
Getrinke Speisen
Aperol -4 Artischoken - 8
Bitterino-4,6,7 Balsamico -4, 8
Campari - 4 Cassata-6,7,11,12
Martini - 5 Kase - 4
Rosso Antico - 3,4, 5 Gnocchi -8, 10, 11
Cola-3,4,1 Oliven -7
Cola Light-4,7,6,1,19 Mozzarella - 7
Fanta-7,8,10,4 Parma -5
Sprite - Pesto - 7
Tonic-7,3 Peperoniwurst - 5, 7
Lemon-7,8,3 Peperoni - 7
Spezi-1,4,7,8,10 Griiner Pfeffer - 6
Radler -7 Schinken -5, 8,9, 11, 12,20
Espresso -1 Sahne - 6
Espresso Doppio -1 Senf - 6
Caffe -1 Salami-5,6,8, 4
Cappuccino - 1 Tortellini - 5, 8
Latte Macchiato -1 Tartufo - 6,11
Eis-6,10,11
Tiramisa-1,6,7,13,14
Zabaglione - 4
Panna Cotta - 10
Legende |
1. koffeinhaltig 11. mit Emulgator(en)
2. taurinhaltig 12. mit Verdickungsmittel(n)/Fullstoff(en)
3. chininhaltig 13. mit Trennmittel(n)
4. mit Farbstoff(en) 14. mit Phosphat
5. mit Konservierungsstoff(en) 15. mit Milcheiweill
6. mit StiBungsmittel(n) -stoffen 16. geschwarzt
7. mit Sduerungsmittel(n) 17. gewachst
8. mit Antioxidationsmitteln(n) 18. geschwefelt
9. mit Geschmacksverstarker 19. mit Aspertam E951 enthalt eine Phenylalaninquelle
10. mit Stabilisator(en) 20. Formfleisch, Vorder- oder Hinterschinken



